
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация 

«Средняя общеобразовательная школа а. Кубина имени Х.А.Дагужиева» 

Абазинского муниципального района 

369312, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а.Кубина, ул. Набережная, д.91 

телефон: 8 (878-75) 7-57-27; e-mail: kubina-soch@mail.ru 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от  31.08.2022 г.                                                                                                                                 № 34-ОД 

аул Кубина 

 

Об организации внеурочной деятельности  

 

           В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», с 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации (Минобрнауки России) от 26 ноября 2010 г. N 1241 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

начального общего образования», в целях создания условий для развития 

системы дополнительного образования в школе 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать проведение занятий в рамках внеурочной деятельности по 

группам следующим педагогическим работника (приложение 1, 2, 3). 

2. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2022-2023 

учебный год. 

3. Педагогическим работникам:  

3.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с 

расписанием и рабочими программами. 

3.2. Производить учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности. 

4. Главному бухгалтеру Нировой О.Ю. установить соответствующую 

тарифицируемую педагогическую нагрузку, связанную с реализацией 

внеурочной деятельности с 01.09.2022 г. на 2022-2023 учебный год. 

5. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за 

посещением занятий внеурочной деятельности обучающимися. 



6. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во 

время проведения занятий на руководителей занятий внеурочной 

деятельности.  

7. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хурья Ф.М. 

осуществлять контроль за организацией и реализацией программ 

внеурочной деятельности.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор   У.З. Курачинов 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу от 31.09.2022 № 34-ОД 

 УТВЕРЖДАЮ:  

Директор  

МБОО «СОШ а.Кубина им. Х.А. Дагужиева» 

_____________ Курачинов У.З. 

«31» августа 2022 г м.п. 

 

Распределение часов внеурочной деятельности в 1-4 классах  МБОО «СОШ а.Кубина им.Х.А. Дагужиева» 

№ 

п/п 

Направление внеурочной 

деятельности 

Форма организации 

внеурочной деятельности 

Классы 
Учитель 

1 2 3 4 

1.  Гражданско-патриотическое Разговоры о важном 1    Гонова Н.Б. 

 1   Балова Ф.Р. 

  1  Хавцева А.А. 

   1 Архагова А.А. 

2.  Духовно-нравственное «Абазашта-край родной» 1    Гонова Н.Б. 

«Малая Абаза»  1   Балова Ф.Р. 

«Абазинский фольклор»   1  Хавцева А.А. 

Родное слово    1 Архагова А.А. 

3.  Спортивно-оздоровительное  Школьный спортивный клуб 1    Гонова Н.Б. 

 1   Балова Ф.Р. 

  1  Хавцева А.А. 

   1 Архагова А.А. 

4.  Общекультурное «Веселая капелька» 1 1 1 1 Хасарокова Л.Х. 

5.  Обще интеллектуальное «ЮИД» 1 1 1 1 Хавцева П.М. 

Проектно-исследовательская 

деятельность «Калейдоскоп» 

1 1 1 1 
Курачиова Е.П. 

Краеведение 1 1 1 1 Шебзухова Г.В. 

Робототехника  1 1 1  

Функциональная грамотность 1    Гонова Н.Б. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1   Балова Ф.Р. 

  1  Хавцева А.А. 

   1 Архагова А.А. 

 Итого часов, отведенных на внеурочную деятельность 8 9 9 9  

 Всего: 35  



 

Приложение № 2 к приказу от 31.10.2022 № 34-ОД 

УТВЕРЖДАЮ:  

Директор  

МБОО «СОШ а.Кубина им. Х.А. Дагужиева» 

_____________ Курачинов У.З. 

«31» августа 2022 г. 

м.п. 

 

Распределение часов внеурочной деятельности в 5-9 классах  МБОО «СОШ а.Кубина им.Х.А. Дагужиева» 

 

№ 

п/п 

Направление внеурочной 

деятельности 

Название внеурочной 

деятельности 

 

Классы Учитель 

5 6 7 8 9 

1. Гражданско-

патриотическое 

Разговоры о важном 1     Канкошева Э.А. 

  1    Апсова З.М. 

   1   Эзиева З.Б. 

    1  Лагучева З.Б. 

     1 Нирова Ф.М. 

2.   

Духовно-нравственное 

 

«Язык достояние народа» 1     

 

Архагова А.Д. 

 

«Занимательная грамматика»  1    

Абазашта – душа моя   1   

«Живое слово»    1  

«Живое слово»     1 

3.  Спортивно-

оздоровительное 

«Спортивные игры» 1     

Лагучев М.З. 

«Старт»  1    

«Движение вверх»   1   

«Игровое ГТО»    1  

«Стимул»     1 

4.  Общекультурное «Алые паруса» 1 1    Хасарокова Л.Х. 

«Прикладное искусство»    1  Лагучев А.А. 



5. 

Обще интеллектуальное Финансовая грамотность 1 1 1 1 1 Канкошева Э.А. 

Краеведение 1 1 1 1 1 Шебзухова Г.В. 

Успех каждого ребенка 

«Фотокружок» 

1 1 1 1  
Гуляева И.И. 

Робототехника 1 1 1 1   

«Занимательная физика» 

(Точка роста) 

    1 
Лагучева З.Б. 

«Химия вокруг нас»  

(Точка роста) 

    1 
Коркмазова Ф.А. 

6. Социальное направление «Юнармия»   2   Эзиева З.Б. 

 Итого часов, отведенных на внеурочную деятельность 8 8 9 8 7  

 Всего: 40  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к приказу от 31.10.2022 № 34-ОД 

УТВЕРЖДАЮ:  

Директор  

МКОО «СОШ а.Кубина им. Х.А. Дагужиева» 

_____________ Курачинов У.З. 

«31» августа 2022 г. 

м.п. 

 

Распределение часов внеурочной деятельности в 10-11 классах  МБОО «СОШ а.Кубина им.Х.А. Дагужиева» 

 

№ 

п/п 

Направление внеурочной 

деятельности 
Название внеурочной деятельности 

Классы 
Учитель 

10 11 

1. 
Гражданско-патриотическое Разговоры о важном 1  Шебзухова Г.В. 

 1 Гуляева И.И. 

2. 
Духовно-нравственное 

«Язык – достояние народа» 1  
Архагова А.Д. 

 «Моя колыбель Абзашта»  1 

3. Обще интеллектуальное «Занимательная физика» (Точка роста) 1 1 Лагучева З.Б. 

  
«Химия вокруг нас»  

(Точка роста) 
1 1 Коркмазова Ф.А. 

  Робототехника 2   

  Успех каждого ребенка «Фотокружок» 2  Гуляева И.И. 

  «История в цифрах и деталях»  1 
Кишмахова М.А.-Г 

  «Юный обществовед»  1 

Итого часов, отведенных на внеурочную деятельность 8 6  

Всего: 14  

 

 

 

 

 

 


